A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 579 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 202364

ID: C3BE58973FAD4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ

EXTRA TO DE CONTRA TO

11
SEGUNDO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 011/2023

Instrumento: PREGÃO ELETRÔNICO N' 001/2023- Processo nº 007/2023

Objeto: 2º termo aditivo referente a pactuação no valor do Contrato 011/2023, Pregão

Eletrônico 001/2023 referente ao objeto Contratação de empresa para aquisição

combustível para atender as necessidades das secretarias municipais de Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ,
ESTADO DO PIAUÍ, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob
nº 06.554.141/0001-65 , estabelecida na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí na Praça Dr. Sebastião Martins nº 478 - Centro
- Nazaré do Piauí, PI, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo
Nonato Costa.

CONTRATADA: ISADORA KALINE DE SOUSA SANTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.489.329/0013-98, com endereço na ROD BR - 230 KM - 283
Povoado Boqueirão, 33, CEP: 64.825-000, zona rural, na cidade de Nazaré do Piauí-PI,
neste ato representada pela Sr. Isadora Kaline de Sousa Santos.

Valor da Gasolina Comum: R$ 4,46 para R$ 6,33

Valor do Óleo Diesel SlO: R$ 4,97 para R$ 6,90

Fonte de Recursos: 500, 600, 621

Data de Assinatura: 05 de outubro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000

ID: 131 B44B375F94
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ

EXTRA TO DE CONTRA TO

li
SEGUNDO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 012/2023

Instrumento: PREGÃO ELETRÔNICO N' 001/2023- Processo nº 007 /2023

Objeto: 2° termo aditivo referente a pactuação no valor do Contrato 012/2023, Pregão

Eletrônico 001/2023 referente ao objeto Contratação de empresa para aquisição

combustível para atender as necessidades das secretarias municipais de Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ,
ESTADO DO PIAUÍ, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob
nº 06.554.141/0001-65 , estabelecida na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí na Praça Dr. Sebastião Martins nº 478 - Centro
- Nazaré do Piauí, PJ, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo
Nonato Costa.

CONTRATADA: AUTO POSTO REIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
23.857.021/0001-23, com endereço à Avenida Joaquim Ramos, nº 1458, bairro piçarra,
CEP: 64.825-000, na cidade de Nazaré do Piauí, representada neste ato pelo Sr.
Demerval Reis dos Santos.

Valor da Gasolina Comum: R$ 5,70 para R$ 6,33

Valor do Óleo Diesel SlO: R$ 6,00 para R$ 6,90

Valor do Óleo Diesel Comum: R$ 6,00 para 6,90

Fonte de Recursos: 500,600, 621

Data de Assinatura: 05 de outubro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000

ID: 337FB1F6A5B24
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

Instrumento: Contrato nº 061/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2023 - Processo
Administrativo 053/2023

Objeto: Aquisição de uniformes para merendeiras da secretaria de educação de Nazaré do
Piauí

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32,
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI,
com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo
Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: J C F F DE PADUA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
18. 121.874/000 1-62, com endereço à AV Eurípedes De Aguiar, nº 603, Centro, Floriano-PI,
CEP: 64.800-074, representada pelo Sr. João Cirineu Ferreira Feitosa de Pádua.

Fundamentação Legal: inciso 11 , do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/12/2023

Valor Global: R$ 6.864,00 (seis mil oi tocentos e sessenta e quatro reais)

Fonte de Recursos: PRÓPRIO, FUNDEB, QSE, FPM e outras

Data de Assinatura: 03 de outubro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 -Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000

ID: B8B200B15BC54
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 053/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2023
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93

li

OBJETO: Aquisição de uniformes para merendeiras da secretaria de educação de Nazaré do
Piauí

TERMO DE RATIFICA ÃO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no

uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal
nº 8.666/931 com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 053/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº
025/2023, com fundamento no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados

aos autos, para Aquisição de unifonnes para merendeiras da secretaria de educação de
Nazaré do Piauí. J C F F DE PADUA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.121.874/0001 -

62, com endereço à AV Eurípedes De Aguiar, nº 603, Centro, Floriano-PI, CEP: 64.800-074,
apresentou a melhor proposta no valor de R$ 6.864,00 (seis mil oitocentos e sessenta e
quatro reais) , conforme passa a demonstrar: detenninando que se proceda a publicação da
presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PD, 03 de outubro de 2023.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 -Centro - CEP 64825-000